

رویکرد

امریکا برای خروج از عراق امان نامه خواست

سخنگوی جنبش النجبا گفت که امریکا از طریق میانجی‌ها پیام داده‌اند که برای خروج ۲هزار نظامی خود از عراق مهلت می‌خواهد اما از نظر مقاومت اینگونه اظهارات فقط وقت‌کشی است. در پی هشدارها و فشارهای مقاومت و مردم عراق برای خروج نیروهای امریکایی از کشورشان، کاخ سفید از عراقی‌ها مهلت خواسته تا در فرصت مناسب نیروهایش را خارج کند. نصر الشمری، سخنگوی جنبش عراقی «النجبا» در گفت‌وگو با شبکه «المسیره» یمن گفت: «امریکا پس از آنکه در مستحکم‌ترین پناهگاه‌هایش در عراق ضربات سنگینی دریافت کرده، در تنگنا و سختی قرار گرفته است.» وی افزود: «امریکایی‌ها در عراق با دنبال عقب‌نشینی با کمترین خسارات ممکن هستند. در صورتی که جنبش‌های مقاومت در عراق از سوی هر طرفی مورد هدف قرار بگیرند پاسخ به دشمن امریکایی‌ها خواهد بود.» سخنگوی النجبا افزود: امریکا از طریق میانجی‌ها اعلام کرده که برای خروج ۲هزار نظامی‌اش از عراق مهلت می‌خواهد. وی تأکید کرد، از نظر مقاومت اینگونه اظهارات وقت‌کشی است. الشمری در پایان گفت: «جنبش‌های مقاومت خواستار عقب‌نشینی فوری امریکا از عراق هستند وگرنه ما از هر گونه تعهدی آزادیم و قدرت مجبور کردن امریکا به عقب‌نشینی را داریم.» این اظهارات پس از آن صورت می‌گیرد که دوشنبه هفته گذشته منابع خبری در عراق و سوریه از حمله جنگنده‌های امریکا به مواضع جشدالشعبی در منطقه بوکمال در مرز سوریه و عراق خبر دادند که چهار نیروی مقاومت عراق در آن حمله شهید شدند. فرماندهان مقاومت همدار دادند که پاسخ سختی به این جنایت خواهند داد. از سوی دیگر، به‌رغم مصوبه پارلمان عراق درباره لزوم خروج نیروهای بیگانه از خاک این کشور، یک مقام مسئول عراقی خبر داد که اربیل رسماً با درخواست بیرون راندن نیروهای ائتلاف امریکایی از خاک عراق مخالفت کرده‌است و بر بقای نظامیان بیگانه در منطقه کردستان عراق بافشاری دارد. این مقام عراقی که هویتش فاش نشد، در گفت‌وگو با روزنامه «العربی‌الجدید» گفت: سران کردستان عراق و گروه‌های سیاسی بر اهمیت تداوم حضور و حمایت امریکا و برخی دیگر از کشورها مانند فرانسه، انگلیس، استرالیا در قالب نیروهای ائتلاف به منظور حمایت از پیشمرگه و آماده‌سازی نظام امنیتی در این منطقه باالجماع توافق نظر دارند.» مقامات منطقه کردستان عراق علت این بافشاری را به عملیات‌های ترکیه و فعالیت‌های شبه‌نظامیان «حزب کارگران کردستان» (پ‌ک‌ک) و تهدیدات برخی گروه‌های مسلح مستقر در مرزهای این منطقه گره زده‌اند و طبق گفتهٔ مقام عراقی مذکور حضور امریکا نه فقط عامل توازن امنیتی بلکه عامل توازن سیاسی قلمداد کرده‌اند.

دورنما

فرار صهیونیست‌ها از اولین شهرک اشغالی

بعد از ترک شهرک آویتار، مقاومت فلسطینی خواستار تکرار از این سناریو در شهرک‌های دیگر شد

هم‌زمان با نتیجه‌بخش نبودن مذاکرات غیرمستقیم تل آویو و حماس در قاهره، دو‌هه احتمالاً به‌عنوان یک میانجیگر جدید به‌روند مذاکرات جاری در مصر وارد می‌شود. هم‌زمان، شهرک‌نشینان صهیونیستی تحت فشار و اعتراضات مداوم اهالی فلسطینی شهرک بیتا در جنوب نابلس مجبور شدند منطقه تحت اشغال خود را ترک کنند تا بار دیگر مشخص شود در برابر تجاوزگری صهیونیست‌جماعت، صرفاً منطق مقاومت کارساز است، به دنبال اعتراضات مداوم و شدید اهالی شهرک بیتا در جنوب نابلس به توسعه شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی در این منطقه، شهرک‌نشینان صهیونیستی که تازه آنجا اشغال کرده بودند، مجبور به ترک آنجا شدند، به گزارش پایگاه خبری روسیالیوم، آخرین خودروهای شهرک‌نشینان صهیونیستی روز گذشته کانون شهرکی «آویتار» در منطقه جبل صبیح شهرک بیتا در جنوب نابلس را ترک کردند. کابینه نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و شهرک‌نشینان اخیر برای تخلیه موقت آویتار توافق کردند که به موجب این توافق آنها این شهرک را تخلیه می‌کنند بدون اینکه کانکس‌ها و بناهای آنجا تخریب شود، تا زمانی که «حقوق مالکیت» آن مجدداً از سوی وزارت جنگ رژیم اشغالگر مورد ارزیابی قرار گیرد. حدود ۵۰ خانواده از شهرک‌نشینان صهیونیست از یک ماه پیش به آویتار نقل مکان کردند البته مقامات رژیم صهیونیستی احداث این کانون شهرکی را تأیید نکرده‌اند. اعتراضات فلسطینی در شهرک بیتا در این مدت بی‌هزینه نبود و در حملات نظامیان صهیونیست به این معترضان در شهرک بیتا در جنوب نابلس تاکنون چهار فلسطینی به شهادت رسیده و صدها نفر دیگر به ضرب گلوله ارتش رژیم صهیونیستی بااستشاق گاز اشک‌آور آسیب دیدند. روزنامه یدعوت آحرانوت نیز دیروز نوشت شهرک‌نشینان به‌طور انفرادی یا با اتوبوس امان‌ه به شکل یک کاروان، کانون شهرکی آویتار را ترک کردند تا یک پیروزی برای فلسطینی‌ها به تصویر کشیده نشود.

جوانان شهرک بیتا در جنوب نابلس طی چند هفته اخیر با عملیات خشم شبانه به مقابله با شهرک‌سازی که در حال نفوذ به سرزمین‌های آنهاست، رفتند. کثمن شبانه به نوعی مکمل مبارزه با اشغالگران در روز است و شرکت کنندگان در آن، با استفاده از لاستیک‌های به آتش کشیده شده، پخش صدای بلند از بلندگوها، نوار و نیزه‌های قوی توجّه و تمرکز سربازان صهیونیست را که از شهرک‌نشینان حمایت می‌کنند، پرت می‌کنند و از بنگه‌های انفجار استفاده می‌کنند تا شهرک‌نشینان صهیونیست را به ستوه آورند. اهالی شهرک بیتا روز جمعه هم پس از برپایی نماز جماعت به اعتراض خود ادامه دادند که نظامیان صهیونیستی با حمله به آنها دست‌کم ۱۰ نفر را به ضرب گلوله مشتقی با واقعی زخمی و به‌پیش از ۲۵۰ نفر دیگر با شلیک گاز اشک‌آور آسیب زدند.احمد المدلل، از اعضای ارتش جهاد اسلامی فلسطین در واکنش به فرار شهرک‌نشینان صهیونیست گفت، «این یک پیروزی برای راه و روش مقاومت است و ادامه پیروزی در نبرد «شمشمیر قدس» است. وی به رادیو «صوت‌القدس» گفت، دشمن صهیونیست تنها زبان زور را می‌فهمد بنابراین شعله مقاومت باید در تمام مناطق درگیری در کرانه باختری علیه شهرک‌نشینان و ارتش رژیم صهیونیستی روشن باشد. آنچه جوانان انقلابی در بیتا انجام دادند حاکی از آن است که دشمن اسرائیلی یک رژیم سست و ضعیف است و امکان پیروزی بر آن وجود دارد. جنبش حماس هم تأکید کرد، تخلیه این منطقه در جبل صبیح، بار دیگر قدرت مقاومت را در تحمیل امان ملت فلسطین به رژیم صهیونیستی نشان داد. این جنبش همچنین خواستار شعله‌ور شدن مقاومت مردم فلسطین علیه هرگونه شهرک‌سازی در کرانه باختری و تقویت امنیت ملی مشترک شد.

شکست مذاکرات حماس و تل آویو
روزنامه الکترونیکی «رأ‌الیوم» در تحلیل‌ی حمله بامداد روز جمعه رژیم صهیونیستی به جنوب نوار غزه را نشانه شکست مذاکرات قاهره دانست و با اشاره به اختلافات موجود در این مذاکرات از تحرک قطر برای میانجیگری و کمک به مردم در این مسیر خبر داد و تأکید کرد که رژیم صهیونیستی بر شرط خود بافشاری می‌کند و در مقابل، حماس نیز به نشدید تنش در مرحله آتی تهدید می‌کند.
به نوشته رأ‌الیوم «شنیده شدن صدای بمباران‌های اسرائیل در مناطق مختلف نوار غزه با وجود برقراری آشتی‌بس شکننده پس از تشدید درگیری‌های خونین اخیر، تنها بر مواضعی که تخریب شدند، تأثیر نگذاشت بلکه یک پیام آشکار و آینه‌ای برای بازتاب دیدارهای محرمانه در پایتخت مصر با رهبران حماس و اسرائیل بود.»

یکشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۰ | ۲۳ ذی‌القدسه ۱۴۴۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

واکنش تلویحی به وقت‌کشی طرف‌های غربی در مذاکرات

وین به نتیجه نرسد تهران فیلم‌های هسته‌ای را از بین می‌برد



کا گزارش یک
ایران به طور غیر رسمی و البته در لغافه اعلام کرده که اگر مذاکرات وین برای احیای برجام به نتیجه نرسد، از کوچک‌نمایی کرد و دوربین‌های نصب‌شده در تأسیسات هسته‌ای یک‌گزینه محتمل است. موضعی که باعث شده معاون رافائل گروسسی، مدیر کل آژانس طی روزهای آینده، راهی تهران شود.

«جن ساکی»، سخنگوی کاخ سفید، دیروز چالش‌های موجود برای رسیدن به توافق برای بازگشت امریکا به برجام را کوچک‌نمایی کرد و گفت که امریکا در گذشته نیز در برخورد با ایران «می‌دانیم که پیش از رسیدن به توافق با ایران تحریم‌ها» را تصویب کرده و دولت ایران را موظف تجربه کرده‌ایم.» سخنگوی کاخ سفید جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرده، ولی ظاهر اشاره او به کش‌وقوس‌هایی است که قبل از دستیابی ایران و ۵+۱ به توافق در تابستان ۲۰۱۰ (۱۳۹۴) اتفاق افتاد. هر چند مقام‌های ایرانی و امریکایی

کا گزارش ۲

دولت جدید امریکا که با شعار پایبندی به توافق با طالبان، روند خروج از افغانستان را آغاز کرده است، در بحبوحه نگرانی‌ها از بی‌ثباتی و احتمال قدرت گرفتن طالبان، در گام جدید پس از خروج از بگرام مقادیر داره سفارت خود را در کابل به تعطیل کند. بناپرو شواهد موجود از تحولات افغانستان، واشنگتن می‌خواهد با استقرار محلی برای حمایت از نیروهای افغان در قطر، همچنان، جای یایی برای خود در افغانستان نگه دارد.

یک روز پس از انتشار خبر خروج نیروهای امریکایی از پایگاه هوایی بگرام، روزنامه وال‌استریت‌ژورنال از برنامه واشنگتن برای تخلیه اضطراری سفارت امریکا در افغانستان خبر داد. در گزارش این روزنامه امریکایی، نگرانی از ناامن‌ی آتی دلیل چنین تصمیم‌گیری اعلام شده و آمده است: «این اقدام در شرایطی انجام شد که نگرانی درباره وخامت وضعیت امنیتی در افغانستان و احتمال به خطر افتادن اعضای بقایمده نهادهای نظامی و دیپلماتیک و دیگر امریکایی‌ها تشدید شده‌است.» وال‌استریت‌ژورنال در بخش دیگری از این گزارش با اعلام اینکه تا قبل از این گزارش، خبری از تدارک واشنگتن برای تخلیه اضطراری سفارت در کابل منتشر نشده بود، نوشت که علاوه بر نیروهای سفارت، هزاران نفر دیگر از امریکایی‌های ساکن افغانستان هم این کشور را ترک خواهند کرد. شماری از مقامات امریکایی به‌رغم محرمانه دانستن برنامه‌ها باز برای تخلیه اضطراری، به استقرار شماری بالغ‌در نوزده تیر فرودگاه کابل که امکان استفاده از آنها برای تخلیه را فراهم می‌کند، اذعان کرده‌اند.

برکناری ژنرالی که در درباره احتمال جنگ داخلی همدار داده بود
امریکا در اقدامی دیگر، ژنرال کنت مک‌کنزی، فرمانده نیروهای ارتش امریکا در غرب آسیا را جانشین ژنرال اسکات میلر، فرمانده نیروهای امریکایی در افغانستان کرد. میلر چندین هفته دیگر و به منظور فراهم کردن مقدمات این جابه‌جایی در افغانستان باقی خواهد ماند، وی به

جزئیات اختلافات تا پایان دور ششم مذاکرات وین را فاش نکرده‌اند ولی ظاهر بخشی از اختلاف نظرهایی که عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد ایرانی آنها را «کلیدی» خوانده، یکی به‌تقدمه و تأخر انجام تعهدات و دیگری مربوط به اصرار ایران بر این است که طرف امریکایی بایستی متعهد شود که مجدداً از برجام خارج نخواهد شد. یک مقام ارشد ایرانی روز پنج‌شنبه به رویترز گفت: «با توجه به اینکه امریکا از توافق خارج شده است لازم‌الطمنیان حاصل کنیم که این اتفاق مجدداً رخ نخواهد داد.

این یکی از خط قرمزهای ایران است.»
همکاری با آژانس در برنج
علاوه بر این دو اختلاف، تنش‌ها بین ایران و آژانس نیز در حال تشدید شدن است. مجلس ایران سفندنامه ۱۳۹۹ قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» را تصویب کرده و دولت ایران را موظف می‌کرد در صورتی که امریکاظر ف سه ماه به برجام بازنگردد، در همکاری با آژانس بازنگری خواهد کرد. با وجود اینکه دولت بایدن تا اوایل خرداد ۱۴۰۰، به برجام بازگشت، ایران طی توافق با آژانس، تا اوایل تیرماه ۱۴۰۰، همکاری با آژانس

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۲۴۷

درباره فیلم‌های ضبط‌شده از تأسیسات هسته‌ای ایران طی دو ماه گذشته بالاگرفته است. «جن ساکی» جمعه شب در نشست مطبوعاتی گفت: «اعتقاد ما این است که ایران بایستی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند.» هفته قبل هم آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، تمدید نشدن توافق موقت میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را مایه نگرانی دانسته و گفته بود این نگرانی به تهران اطلاع داده شده است. بلینکن هشدار داد که در صورت ادامه به‌کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر و غنی‌سازی بیشتر هسته‌ای «برای ایران پایین‌باید و این کشور بتواند به سرعت تسلیحات هسته‌ای بسازد.

پکن: وضع فعلی تقصیر امریکا است
در حالی که روزنامه امریکایی «وال استریت ژورنال» دیروز مدعی شد معاون رافائل گروسسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بعد از دوشنبه هفته جاری به تهران سفر خواهد کرد، یک مقام ایرانی دیروز در یک واکنش غیر رسمی به شبکه «سی‌ان‌ان» گفته که تا وقتی مذاکرات در وین برای احیای برجام به نتیجه نرسد، اطلاعات موجود روی دوربین‌های نصب‌شده در تأسیسات هسته‌ای ایران در اختیار بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار نخواهد گرفت. این مقام ایرانی در اختیار قرار دادن فیلم‌ها را منوط به نتیجه‌گیری از مذاکرات وین دانسته و گفته است: «اگر مذاکرات به موفقیت برسد، ایران قطعاً نوارهای ویدئویی را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان خواهد داد.» وی ادامه داد: «به اشتراک‌گذاری نوارها به شیوه پیشروی مذاکرات حکام آژانس و شورای امنیت اعلام کرد که ایران به درخواست‌های آژانس پاسخ ندهاده که این تفاهم فنی را مجدداً ادامه دهد و تمدید کند، گزارش می‌دهم و با واکنش «کامل‌غریب‌آبادی» نماینده دائم ایران در آژانس روبرو شد. غریب‌آبادی با بیان اینکه این متعهد به تعهدات پادمانی است، نه کمتر و نه بیشتر، گفت: «ژانس هیچ‌گونه وظیفه‌ای برای ارائه گزارش در مورد تفاهم منقضی شده مشترک و ثبت داده‌ها نداشته و ندارد.» و گفته که هر چند تفاهم فنی مشترک سه ماهه بین آژانس و ایران صورت گرفت، اما باید توجه داشت که مبنای این تفاهم، تسهیل مذاکرات سیاسی و کمک به موفقیت آن است. با وجود این راه روشن کرد که در ریشه بحران، با واکنش فنی، خروج یکجانبه امریکا از برجام و فشار حداکثری در وین هم‌زمان شده، بحث‌ها

منوط به نتیجه‌گیری از مذاکرات وین دانسته و گفته است: «اگر مذاکرات به موفقیت برسد، ایران قطعاً نوارهای ویدئویی را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان خواهد داد.» وی ادامه داد: «به اشتراک‌گذاری نوارها به شیوه پیشروی مذاکرات حکام آژانس و شورای امنیت اعلام کرد که ایران به درخواست‌های آژانس پاسخ ندهاده که این تفاهم فنی را مجدداً ادامه دهد و تمدید کند، گزارش می‌دهم و با واکنش «کامل‌غریب‌آبادی» نماینده دائم ایران در آژانس روبرو شد. غریب‌آبادی با بیان اینکه این متعهد به تعهدات پادمانی است، نه کمتر و نه بیشتر، گفت: «ژانس هیچ‌گونه وظیفه‌ای برای ارائه گزارش در مورد تفاهم منقضی شده مشترک و ثبت داده‌ها نداشته و ندارد.» و گفته که هر چند تفاهم فنی مشترک سه ماهه بین آژانس و ایران صورت گرفت، اما باید توجه داشت که مبنای این تفاهم، تسهیل مذاکرات سیاسی و کمک به موفقیت آن است. با وجود این راه روشن کرد که در ریشه بحران، با واکنش فنی، خروج یکجانبه امریکا از برجام و فشار حداکثری در وین هم‌زمان شده، بحث‌ها

پالس امریکا به طالبان

با تخلیه اضطراری سفارت در کابل

دولت امریکا، رهکارهایی اندیشیده تا در صورت نیاز به نیروی هوایی برای دور نگاه داشتن کابل از دستان طالبان، به دولت افغانستان کمک کند، او از جمله چند نقطه استراتژیک، نگران‌کننده است.» وزارت دفاع امریکا در عین حال تأکید کرده است که ارتش امریکا همچنان از بیادوستی هوایی که خودشان با نیروی هوایی که خودشان دارند - و ما به آنها کمک می‌کنیم محفلش کنند- انجام بدهند.»

حملات طالبان علیه نیروهای افغانستان طی دو ماه گذشته و به ویژه بعد از اعلام برنامه بایدن برای خروج از افغانستان تشدید شده است. در دو ماه گذشته، حدود ده‌ها شهر یا به تصرف طالبان در آمده یا عرصه درگیری بوده‌اند. شماری نیز بدون مقاومت نیروهای امنیتی، به دست طالبان افتاده‌اند. محبوب‌الرحمان طلع، عضو شورای ولایتی بدخشان، روز شنبه به روزنامه صبح کابل گفت که فقط روز جمعه شهرستان‌های کرم، تسکان، نگاب، یفتل پایین، درایم و وردوج، به دست طالبان سقوط کرده است. همچنین بناپرو اعلام‌وزارت دفاع افغانستان، در حمله هوایی جنگنده‌های ارتش، ۵۲ نفر از نیروهای طالبان در چند شهرستان استان هلمند کشته و ۴۱ نفر از آنها زخمی شدند. در این حملات هوایی، مقدار زیادی سلاح، مهمات و تجهیزات طالبان نیز تخریب شده است.



نگاره

هادی محمدی

اسب تروای تل آویو

سرمایه‌داران صهیونیست، چه در اسرائیل و چه در غرب، معمولاً به دنبال جغرافیای امن برای سرمایه‌اندوزی هستند و یکی از دلایل آنها برای اینکه نقل مالی خود را در رژیم صهیونیستی قرار نمی‌دهند این است که این رژیم از پارمترهای ثبات پایدار برخوردار نیست و آینده‌ای هم، باطمینان به این سرمایه‌داران نشان نمی‌دهند. لذا این سرمایه‌داران از دهه ۷۰ میلادی امارات را برای یک‌نگاه بلندمدت برای خود برگزیده و به تدریج کارکردهای خود را برای تبدیل امارات به یک قطب اقتصادی، فراتر برده و به شکل پنهانی، روابط عمیق اطلاعاتی و سپس تجاری و تکنولوژیک و نهایتاً سیاسی با رژیم صهیونیستی را به موازات فعالیت‌های مالی گسترش دادند.

یکی از دلایل اسامرات و نقش آن در جنگ یمن نیز نگرانی از برجسته شدن بندر عدن و حدیده در مسیر آبراه فوق‌استراتژیک تجارت جهانی در حاشیه این کشور مظلوم است و حرکت هدفمند اماراتی‌ها برای وارد کردن رژیم صهیونیستی به پرونده یمن، در ابعاد نظامی، اطلاعاتی و حتی دلالی بین این رژیم و مجلس انتقالی جنوب یمن است تا رژیم صهیونیستی بر تمامی شئون ژئوپلیتیک تجارت و امنیت در یمن و آینده آبراه بال‌بندب و درای سرخ مسلط باشد. عادی‌سازی و علنی شدن روابط پنهان امارات با رژیم صهیونیستی، در واقع از سرگیری روابط دو کشور نیست، بلکه ابزارهای ریشه‌دار شده صهیونسم بین‌الملل در امارات، امروز از این کشور در ابعاد بسیار بزرگ‌تری، قصد بهره‌برداری دارد. اگر به قراردادهای بخش‌های تجاری، اطلاعاتی، تکنولوژی، امنیتی و انرژی و مواصلاتی و ترن‌افزاری و رسانه‌ای امارات و رژیم صهیونیستی توجه شود، که در ماه‌های گذشته منعقد شده، به‌خوبی پیداست که بخش‌های گوناگون رژیم صهیونیستی، امارات را به‌عنوان یک درجه و پنجره و ویت‌رن برای خود درنظر گرفته‌اند تا نه‌تنها به سودآوری هنگفت دست یابند، بلکه عرصه‌های سلطه اطلاعاتی، اجتماعی و عملیاتی-امنیتی رژیم صهیونیستی را در کشورهای هدف فراهم نمایند. یکی از این کشورهای هدف، که فصل مشترک با امریکا، انگلیس و کشورهای غربی و متحدان عرب منطقه است، عراق می‌باشد که بر خلاف سعودی و روش‌های مداخله‌گری تروریستی و وحشی، با روش‌های نرم و طی قرارداد‌های مربوط به ابعاد سیاسی کشور و انتخابات در عراق، بخش‌های مخبرات، فضای مجازی، انرژی، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و نظامی و حتی مالی و بانکی... که عقبه شرکت‌های اماراتی به رژیم صهیونیستی وصل شده است، بتوانند برای اسرائیل و امریکا نفوذ و سلطه پنهانی و عمیق را فراهم کنند و اجازه هرگونه تحرک استقلال‌طلبانه از سیاست‌های استعماری و صهیونیستی را به عراقی‌ها دهند. این نماد رفتاری اماراتی‌ها در سوئدان و کشورهای عربی و مسلمان، در آفریقا و آسیا با جدیت دنبال می‌شود که به تعبیر دیگر، رؤیای اسرائیل کبری که از طریق نظامی و کشور گشایی با بن‌بست مقاومت منطقه مواجه شده و حتی موجودیت این رژیم را با تهدید جدی روبرو کرده است، از طریق طرح به اصطلاح پیمان ابراهیمی و معامله قرن ترامپ و محتوای سفر پاپ به عراق تحقق یابد. امارات نمی‌تواند یک کشور مستقل با رویکردهای خاص تلقی کرد، بلکه امارات امروز به‌عنوان مستعمره رژیم صهیونیستی و با پوشش نامرئی سلطه و نفوذ صهیونیست‌ها، با به زنجیر کشیدن و قتنه و جنگ و ویرانی ناتوانی در همه ابعاد، تبدیل شده است. روابط مدیریت‌شده عراق با زن و مصر یکی از این زنجیرهای پیونددهنده عراق به رژیم صهیونیستی است که به‌جز غارت ثروت نفتی عراق، را کار کن حیاتی عراق را به صهیونیست‌ها و از طریق اردن و مصر وصل می‌کند.

اخبار کوتاه

ریاض گفته از گفت‌وگو با تهران استقبال می‌کند

وزیر خارجه سعودی ابراز امیدواری کرد گفت‌وگو با ایران منجر به کشوده شدن صفحه جدیدی در روابط دو‌جانبه میان ایران و عربستان شود. بن فرحان در گفت‌وگو با روزنامه ایتالیایی لاربولیکا گفت: «موضعی که ایران در عراق داشته، مثبت بود.» وی در عین حال، با تکرار مواضع قبلی ریاض، اظهار داشت: «حمایت ایران از گروه‌های شبه‌نظامی و طرف‌های تأثیر گذار غیردولتی در منطقه و در مقدمه آنها حوتی‌ها در یمن و حزب‌الله در عراق، بزرگ‌ترین عامل نگران‌کننده برای کشور در حال حاضر به‌شمار می‌رود.» بن فرحان تأکید کرد: ریاض مایل است تغییر قابل توجه و ملموسی در خط مشی ایران در این خصوص مشاهده کند.

برادر ولیعهد سعودی عازم امریکا می‌شود

پس از انتشار گزارش‌هایی درباره مخالفت واشنگتن با سفر ولیعهد سعودی به امریکا، رسانه‌ها گزارش کردند، خالد بن سلمان آل سعود برادر ولیعهد، و معاون وزیر دفاع، برای اربزیتی درباره مسائل مهم منطقه به جمله پرسونه هسته‌ای ایران عازم امپدوری می‌شود. روزنامه امریکایی «وال استریت ژورنال» روزشنبه نوشت احتمال این رود خالد بن سلمان که پیش‌تر نیز به‌عنوان سفیر عربستان سعودی در امریکا فعالیت داشته، با مقامات ارشد کاخ سفید، وزارت امور خارجه و وزارت دفاع واشنگتن از جمله «جیک سایلوان»، مشاور امنیت ملی امریکا دیدار و گفت‌وگو کند. بر اساس این گزارش، چند موضوع در دستور کار سفر برادر کوچک ولیعهد سعودی به امریکا وجود داد که از جمله آن می‌توان به مسائل امنیتی در عراق و سوریه، میانجیگری برای آتش‌بس در یمن، وضعیت در فلسطین اشغالی و نگرانی ریاض درباره مذاکرات دولتی «جو بایدن»، رئیس‌جمهور امریکا با ایران درباره موضوع هسته‌ای اشاره کرد.

مامدور: امریکا به دنبال کشتن من و رهبران ونزوئلا است
نیکلاس مامدور، رئیس‌جمهور ونزوئلا طی سخنانش با اشاره به سفرهای رئیس‌سیا و یک مقام ارشد، تنش ارتش امریکا به کلمبیا و برزیل هشدار داد، امریکا در تلاش برای ترور او و دیگر سران ارشد سیاسی و نظامی ونزوئلا است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مامدور در جمع سران نظامی ونزوئلا به دستور دولت‌اتریمپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا برای کشتن او اشاره کرد و گفت: «با جو بایدن دستورات دوایله برای کشتن ونزوئلا به جنگ داخلی و کشتن ما را تأکید کرد.» به پایهٔ سوآلم این است. وی گفت: «آنها چه کار کردند؟ منابع اطلاعاتی ما در کلمبیا به ما اطمینان دادند که آنها (امریکایی‌ها) برای طرحی به منظور حمله به جان من و رهبران سیاسی و نظامی مهم ونزوئلا آمده‌شده‌اند.» رئیس‌جمهور ونزوئلا در این سخنرانی اعلام کرد که «کسر فالر» رئیس مرکز فرماندهی جنوب ارتش ایالات متحده و «ولیام برنز» رئیس‌سیا به منظور انجام تدارکات لازم برای طرح ترور او و دیگر رهبران ونزوئلا اخیراً به کلمبیا و برزیل سفر کردند.

مسکو: تور بوست‌ها در تدارک حمله شیمیایی در ادلب هستند
ژنرال «وادیم کولیت» معاون فرمانده مرکز روسیه برای آشتی در سوریه روز جمعه هشدار داد که تروربست‌های سوری به همراه عناصر کلاه سفید در سوریه در حال فراهم‌سازی مقدمات یک حمله شیمیایی در استان ادلب هستند. براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، کولیت گفت: به مرکز روسی آشتی سوریه اطلاعاتی درباره طرح تروربست‌های سورستانی «حزبیم» در استان ادلب منتقل کرده‌اند. کولیت افزود: «براساس اطلاعات قابل اتکا، تروربست‌ها قصد دارند یک حمله مستولیت مردم افغان بسازد.» به گفته وی، این شیمیایی‌ا را در جنوب جبل‌الزویه علیه غیرنظامیان ترتیب دهند و عوامل ارتش سوریه را عامل این حمله احتمالی معرفی کنند.»